¹ Coisl. omittit, quem habuit.

(a) Nunc desinit locus ille hinc, ut intatur, a Chrysostomo excerptus in Homilia de non evulgandis fratrum peccatis.

1. Vultis etiam hodie apponamus caritati vestræ quæ in lectione hesternæ relicta sunt? Ad finem eni perducere totum argumentum nequivimus; sed ostendimus per assiduas preces Isaac potuisse Rebeccæ vulvam filiorum generationi reddere idoneam, namque ipsam inutilem factam, ut ita dicam, reparare: hæc omnia heri satis vos docuimus, monstrantes annorum numerum, quibus, ut hoc impetraret beatus ille, orans et deprecans permansit: et in sermone de sterilibus egressi, dicta vobis causa propter quam justorum illorum uxores steriles fuerunt, sermonem missum fecimus. Operæ pretium autem est nunc hodie discere Rebeccæ religiosam mentem, ut non solum nobis a virtute justorum accedat, sed etiam ex historia quæ Rebeccam respicit, ad æmulationem provocare possimus auditores. Postquam enim Deus exaudivit orationem justum, 21. *Et uterum gessit Rebecca, 22. colludebant,* inquit, *parvuli in ea,* et magno eam dolore afficiebant. *Dixit enim, inquit, ut sic mihi futurum sit, cur mihi hoc?* Neque enim unus erat nasciturus, sed duos simul in utero pueros gestabat, et ex angustia multum cruciatus sentiebat. Sed hic vide, obsecro, mulieris pietate et religionem. Non enim sicut mulieres multæ, qui negligenter vivunt, hodie facere consueverunt, a humanum confugit subsidium, non ad eos qui talia suis conjecturis, suæque rationis observationibus judicare volunt; neque se exposuit deceptioni circumlatorum, et eorum qui pollicere audent quæ supra humanam sunt naturam: sed *Abiit, inquit, ut consuleret Dominum.* Vide mulieris sagacitatem. Quoniam vidit eum qui vulvam ejus reserarat, et qui infecundam ventrem repente ita fecundum effecerat, naturam esse Dominum, quoniam vidit uteri sarcinam magna quadam promittere, *Abiit, inquit, ut consuleret Dominum.* Quid est, *Abiit ut consuleret Dominum?* Cucurrit ad veram scientiam, et festinavit ad sacerdotem Dei ministrum, per quem latenter rei scientiam discere cupiebat: et enarrans omnia quæ sibi contigerant, didicit diligenter omnia, misericordie Deo per sacerdotem linguam detegente ei omnia manifeste, et alacriter eam reddente. Et ut scias quanta tunc erat sacerdotum dignitas, nusquam dicit sacerdotem ei respondisse, sed postquam dixit, *Abiit ut consuleret Dominum* subiecit, 23. *Et dixit Dominus ei, nempe per sacerdotem, Duas gentes in utero tuo contines.* Etenim et alio loco angelum vocat sacerdotem divina Scriptura, ostendens illum ea loqui, quæ inspirat ac suggerit Spiritus grati: *Dixit igitur Dominus ei per sacerdotem: Duas gentes in utero tuo sunt, et duo populi in ventre tuo dividuntur, et populus populo præstabit, et major serviet minori.* Vide vaticinium quod manifeste prædicit ei omnem